

1. La piattaforma SMA (I.TER - DSS) in che tecnologia è realizzata? (Java, .Net, altro, Web, client Windows etc)- Se l'applicativo è Web (quindi gira FE in un browser) quali sono i browser supportati? (verifica compliant HTML5).

RISPOSTA:

Trattasi di piattaforma tipo web gis

2. Se l'applicativo è Web che tipo di server utilizza? (AS per Java, IIS per .NET, WebServer eventuale etc.)

RISPOSTA:

Utilizza WebServer

3. I sorgenti dell'applicativo SMA (I.TER - DSS) sono in possesso di SMA e nella fase di analisi saranno messi a disposizione dell'integratore?

RISPOSTA:

I sorgenti sono in possesso di SMA CAMPANIA, come è logico che sia. In fase di analisi all'Aggiudicatario verrà reso disponibile quanto necessario per la realizzazione delle integrazioni necessarie. Le necessità verranno stabilite in maniera congiunta Stazione Appaltante – Aggiudicatario.

4. Sono presenti API di interfacciamento?

RISPOSTA:

Sono disponibili API di interfacciamento

5. Se le API sono presenti è disponibile una documentazione?

RISPOSTA:

La documentazione necessaria verrà resa in fase di esecuzione

6. Che DBMS è integrato?

RISPOSTA:

DBMS di tipo relazionale PostgreSQL

7. Sono presenti sistemi NoSQL o BigData (es. MongoDB, Hadoop)?

RISPOSTA:

Conseguenza della RISPOSTA 6

8. I dati sensoristici acquisiti quali sono e ogni quanto sono aggiornati?

RISPOSTA:

Si tratta di dati idro – meteo - pluviometrici e di qualità delle acque.

I tempi di acquisizione si possono impostare a seconda delle esigenze. Allo stato attuale acquisizione ogni 10 minuti con scarico complessivo da tutte le stazioni ogni ora.

9. Sono presenti valori soglia per i dati sensoristici e vengono generate delle allerte al momento (avviso, attenzione, allarme etc) e in che modalità sono gestite (manuale, semiautomatizzate, automatizzate)?

RISPOSTA:

Possibile impostare allerte e soglie sia in maniera automatica che manuale

10. L'applicativo è raggiungibile tramite intranet e/o VPN oppure anche via internet (per open data etc)?

RISPOSTA:

L'applicativo è raggiungibile anche via Internet

11. Sono presenti e acquisiti flussi video sulla piattaforma?

RISPOSTA:

Sì conferma quanto richiesto

12. Se presenti i flussi video sono in qualche forma elaborati?

RISPOSTA:

La parte degli algoritmi di analisi delle immagini è oggetto della presente fornitura

13. Possibile ottenere degli screenshot relativi alle funzionalità della piattaforma?

RISPOSTA:

Questo tipo di documentazione verrà rilasciata in fase di realizzazione